

Schriftführer: M. Schlafke

Ergebnisprotokoll Ortschaftsrat Taldorf -Konstituierende Sitzung 21.07.2014, Nr. ORT 2014/10

Öffentlich

1. Einsetzung und Verpflichtung der am 25.05.2014 gewählten Mitglieder des Ortschaftsrates

Vorlage: DS 2014/238

Beratungsergebnis: stattgefunden

Beschlussvorschlag:

Die am 25. Mai 2014 gewählten Mitglieder des Ortschaftsrates werden vom Ortsvorsteher in der 1. Sitzung öffentlich verpflichtet, ihre Amtspflichten gewissenhaft zu erfüllen. Diese Verpflichtung tritt an die Stelle der bei Beamtenernennungen vorgeschiebenen Vereidigung. Das Gelöbnis wird, ohne dass eine besondere Form vorgschrieben wäre, regelmäßig durch Handschlag bekräftigt, nachdem die Mitglieder des Ortschaftsrates über ihre Rechte und Pflichten unterrichtet wurden.

2. Wahl des Ortsvorstehers Vorlage: DS 2014/239

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat empfiehlt dem Gemeinderat **Herrn Vinzenz Höss** für die Dauer der Amtszeit des Ortschaftsrates zum hauptamtlichen Ortsvorsteher zu bestellen.

3. Wahl der Stellvertreter des Ortsvorstehers Vorlage: DS 2014/240

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Beschlussvorschlag:

Die Zahl der ehrenamtlichen Stellvertreter des Ortsvorstehers wird auf 3 festgesetzt.

Der Ortschaftsrat wählt je in einem besonderen Wahlvorgang, als Stellvertreter/in des Ortsvorstehers folgende Mitglieder des Ortschaftsrates:

1. Stellvertreterin: Margarete Eger

2. Stellvertreter: Jürgen Lang

3. Stellvertreterin: Kornelia Wachter

4. Wahl der Mitglieder für die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Mariatal

Vorlage: DS 2014/241

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Beschlussvorschlag:

- 1. Über die Zusammensetzung der Mitglieder des Ortschaftsrates im Abwasserzweckverband Mariatal wird Einigung erzielt.
- 2. Nachstehende Mitglieder und deren Stellvertreter werden in die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Mariatal bestellt:

Ordentliche Mitglieder:

- 1. Dr. Manfred Büchele
- 2. Jürgen Lang

Stellvertreter/in:

- 1. Sebastian Barth
- 2. Martina Lehn

5. Wahl der Mitglieder für die Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes "Mittleres Schussental"

Vorlage: DS 2014/242

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Beschlussvorschlag:

Empfehlung des Ortschaftsrates an den Gemeinderat:

In der Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes Mittleres Schussental werden aus dem Taldorfer Ortschaftsrat vorgeschlagen:

Ordentliches Mitglied: Stellvertreter:

1. Margarete Eger 1. Thomas Müller

2. Johannes Kleb 2. Jürgen Lang

6. Beirat für Schulentwicklung Vorlage: DS 2014/244

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Empfehlung an den Gemeinderat:

In den Beirat für Schulentwicklung werden aus dem Taldorfer Ortschaftsrat benannt:

Ortschaftsrätin: Margarete Eger

Stellvertreter: Gerhard Rothenhäusler

7. Wahl der Vertreter in die Verbandsversammlung der Wasserversorgungsgruppe Wolketsweiler

Vorlage: DS 2014/243

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Beschlussvorschlag:

 Die STADT RAVENSBURG entsendet für die Ortschaft Taldorf als weitere Vertreter in die Verbandsversammlung der Wasserversorgungsgruppe gem. § 5 Ziff. 3 der Verbandssatzung der Wasserversorgungsgruppe Wolketsweiler folgende Vertreter:

Ordentliche Mitglieder:

- 1. Margarete Eger
- 2. Johannes Kleb
- 3. Walter Blum
- 4. Sigrid Fischer
- 5. Helmut Knisel
- 6. Joseph Bentele
- 7. Kim-Trang Dinh

Ersatzleute und zugleich Stellvertreter

- 8. Jonas Prescher
- 9. Sebastian Barth
- 10. Dr. Manfred Büchele
- 11. Andrea Kristandt
- 12. Markus Petretti
- 13. Jürgen Lang
- 14. Thomas Müller

Alternativ:

2. Der Ortschaftsrat Taldorf bittet Herrn Oberbürgermeister Dr.Daniel Rapp, den künftigen Ortsvorsteher der Ortschaft Taldorf wie bisher gem. § 53 Abs. 1 GemO i. V. m. § 13 Abs. 4 des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit (GKZ) für die laufende Wahlperiode mit der ständigen Vertretung der STADT RAVENSBURG bei der Wasserversorgungsgruppe Wolketsweiler zu beauftragen.

Verteiler:

1. Ortschaftsräte

Ortsverwaltung Taldorf 22.07.2014

gez. M. Schlafke